
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300215

215

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - UASG 389343

Nº Processo: 3381/2020. Objeto: Serviços terceirizados continuados de
manutenção preventiva, preditiva e corretiva, composta por serviços de inspeção,
instalação, reparos de alvenaria, infraestrutura (civil), hidráulica, eletricidade, dados,
serralheria, carpintaria, marcenaria, jardinagem, central de alarme de incêndio, ar
condicionado (splits), equipamentos de segurança e combate a incêndio, emissão de laudos
e manutenção geral das estruturas das unidades do Coren-SP, conforme descrito no Edital
e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 23/11/2021 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00024-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os itens 1, 2, 4, 6 e 7 deverão
receber lances em valor monetário; os itens 3 e 5 deverão receber lances em forma de
desconto.

LAIS SERAFIM DE FREITAS
Pregoeira

(SIASGnet - 22/11/2021) 389343-02021-2021NE000096

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO 18/2021 CREA-AM

Processo 2623182/2021. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e L P AMORIM. OBJETO: Contratação de Prestação
de Serviços especializada em fornecimento de alimentação (Jantar e Coffee Break), VALOR
GLOBAL estimado: R$ 169.910,00 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e dez reais).
Dotação orçamentária 6.2.2.1.1.01.04.09.048. Vigência 12 meses a contar de 07/10/2021.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 19/2019/CREA-AM

Processo 2620478/2021. PARTES: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO AMAZONAS CREA-AM e CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 21 de outubro de 2021. OBJETO: Fica alterada a
Cláusula Sexta (Da Vigência) prorrogando-se o prazo do supracitado contrato por mais 12
(doze) meses, com fulcro nos art. 57, II c/c 65, I, "b" ambos da lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo: 04037/2021. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Informática Brasil tecnologia Ltda. OBJETO: aquisição de
ativos de TI. para atender às necessidades de trabalho híbrido do Crea-CE. VALOR GLOBAL:
R$ 9.950,00. VIGÊNCIA: 17/11/2021 a 16/12/2021. ELEMENTO DA DESPESA:
6.2.2.1.1.02.01.03.006. SIGNATÁRIOS: Eng.º. Civil Emanuel Maia Mota - Presidente e Ainoã
Silva Cruz - Contratado.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo: 04181/2021. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Compuset Informática Ltda. OBJETO: aquisição de ativos
de TI. para atender às necessidades de trabalho híbrido do Crea-CE. VALOR GLOBAL: R$
7.253,40. VIGÊNCIA: 19/11/2021 a 15/12/2021. ELEMENTO DA DESPESA:
6.2.2.1.1.02.01.03.006. SIGNATÁRIOS: Eng.º. Civil Emanuel Maia Mota - Presidente e
Eduardo Torres de Matos - Contratado.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
L E I L ÃO

O Crea-DF torna público a realização de Leilão de veículos, que será realizado
online e presencial, sendo o online no site www.flexleiloes.com.br em que os interessados
poderão ofertar lances antecipadamente a partir das 10h do dia 06 de dezembro de 2021
até a data do leilão e o presencial no Auditório do Crea-DF, localizado no SGAS Qd. 901
Conjunto D - Asa Sul, Brasília-DF, no dia 09 de dezembro de 2021, quinta-feira, a partir de
10h. Bens a serem leiloados: 03 veículos FIAT UNO e 01 veículo FORD FOCUS. Visitação: o
período de visitação será nos dias 06, 07 e 08 de dezembro de 2021, das 10h às 16h, no
Crea-DF (SGAS Qd. 901 Conjunto D - Asa Sul/DF). Informações: (61) 4063- 8301, (61)
99625-0219 ou e-mail: contato@flexleiloes.com.br. Edital: www.flexleiloes.com.br e
www.creadf.org.br.

JOSÉ LUIZ PEREIRA VIZEU
Leiloeiro

VALMIR SEVERIANO
Coordenador da Comissão de Desfazimento de bens do

Crea-DF

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação; Processo: 89137/2021; Contrato nº
064/2021; Objeto: Contratação de empresa com profissional qualificado para ministrar
curso de capacitação com o tema: Licitações e Pregão - Atualizado pela Lei nº.
14.133/2021, na modalidade in company, nos dias 23 a 26 de novembro de 2021, para
colaboradores do Crea-GO, atuantes na Comissão Permanente de Licitações, Pregoeiro e
Equipe de Apoio, Assessoria Jurídica, Procuradoria Jurídica, Departamento Administrativo e
Coordenadoria de Controladoria; Contratada: Excelência Educação e Ensino Ltda; Valor: R$
12.349,96. Fundamentação Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações;
D.O.: 6.2.2.1.1.01.04.09.011. Ordenador da Despesa: Lamartine Moreira Junior - Presidente
do Crea-GO. Goiânia, 22/11/2021.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 95/2020

Assunto: Serviços de limpeza e conservação; Processo: 84102/2021; Contratada:

Artebrilho Multserviços Ltda - CNPJ nº 07.655.416/0001-97; Objeto: Prestação de

serviços de limpeza e conservação, fornecimento de materiais e insumos, para

execução de serviços nas dependências internas e externas das Inspetorias do Crea-GO;

Valor: R$ 422.548,90. Vigência: 23/11/2021 a 22/11/2022; Recursos Próprios:

6.2.2.1.1.01.04.09.008; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Contratante; Alexandre

José da Silva - Contratada. Goiânia, 22/11/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE FOMENTO Nº 9/2021

PROCESSO P2021/187449-8; PROCEDÊNCIA: Chamamento Público n. 001/2021 - Segunda
Etapa; PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul
(Crea-MS) e a Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos Secção do Mato Grosso do
Sul (ABEMEC-MS); OBJETO: Conjugação de recursos técnicos e financeiros dos PARTÍCIPES,
para realização do XII ENGMEC MS - 12º Encontro Regional dos Engenheiros Mecânicos e
Industrial de Mato Grosso do Sul: A Engenharia Mecânica e Industrial no Pós-Pandemia, na
cidade de Campo Grande - MS; VIGÊNCIA: 19/11/2021 a 19/03/2022; VALOR: R$ 5.000,00
(cinco mil reais); FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS.
ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e Manoel Rodrigues de Lima Neto.

EXTRATO DE FOMENTO Nº 11/2021

PROCESSO P2021/187450-1; PROCEDÊNCIA: Chamamento Público n. 001/2021 - Segunda
Etapa; PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul
(Crea-MS) e a Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos Secção do Mato Grosso do
Sul (ABEMEC-MS); OBJETO: Conjugação de recursos técnicos e financeiros dos PARTÍCIPES,
para realização do XI ENGMEC MS - 11º Encontro Regional dos Engenheiros Mecânicos e
Industrial de Mato Grosso do Sul: Norma Regulamentadora NR 13 - Caldeiras, Vasos de
Pressão, Tubulações e Tanques Metálicos de Armazenamento, na cidade de Campo Grande
- MS; VIGÊNCIA: 19/11/2021 a 19/03/2022; VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); FORO:
Justiça Federal, Seção Judiciária de Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de
Mello e Manoel Rodrigues de Lima Neto.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 462779/2021. Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato nº 36/2020. Contratante:
CREA-PA. Contratado: IMMAIL DO BRASIL SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
23.677.254/0001-44. Objeto: Prorrogação da vigência e reajuste, referente aos serviços de
acesso a solução integrada de colaboração e comunicação baseada em nuvem, incluindo:
suporte técnico, implantação e treinamento do CREA-PA. Valor Mensal: R$ 4.134,23
(quatro mil, cento e trinta e quatro reais e vinte e três centavos), perfazendo um total
anual de R$ 49.610,80(quarenta e nove mil, seiscentos e dez reais e oitenta centavos).
Vigência: 24/12/2021 a 24/12/2022. Podendo sofrer alterações conforme a Lei nº
8.666/93, mediante Termo Aditivo. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem
Chaves, Eng. Civil, Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO N.° 017.001632/2021-44. CONTRATADA: VR BENEFÍCIOS E SERVIÇOS DE
PROCESSAMENTO S.A. CNPJ n.° 02.535.864/0001-33. OBJETO: Prestação de serviços de
gestão dos benefícios de alimentação instituídos pelo Programa de Alimentação do
Trabalhador - PAT. VALOR ESTIMADO DO ADITAMENTO: R$ 3.019.619,68. BASE LEGAL: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 01/01/2022 a 30/06/2022. Signatários: José Maria Alejandro
Ocaranza Braceras e Marcio Del Nero.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

PROCESSO Nº 017.003929/2020-63 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 - EDITAL Nº
035/2021

O CREA-PR comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº 019/2021 -
Fornecimento de uma solução de som e imagem. Propostas Recusadas: Bohrer
Equipamentos de Audio e Vídeo Eireli e ART Multimídia - Comércio e Serviços Ltda.
Resultado: Vencedora Carvalho Miranda Empreendimentos Eireli - ME, CNPJ n.°
11.502.318/0001-97, com o valor global de R$ 35.000,00.

Curitiba, 22 de novembro de 2021.
LINDSLEY MAGDA ARNDT

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2017. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE - CREA/RN. CONTRATADA: BRASIL
TONER SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Prorrogação prazo de vigência do Contrato nº 015/2017,
conforme Cláusula Segunda do Contrato Inicial e fundamentada no inciso II do art. 57 da
Lei 8.666/93, bem como, o reajuste de seus valores unitários, corrigindo-os pelo INPC/
IBGE, com base no inciso II, alínea "d" e § 6º, do art. 65, da referida Lei, no percentual de
10,783080%. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação dada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA:
30/11/2021 a 30/11/2022. VALOR: R$ 29.799,84 (vinte e nove mil, setecentos e noventa e
nove reais e oitenta e quatro centavos). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.09.045 - Cópias e Microfilmagem de Documentos, conforme Nota de
Empenho nº 501, emitida em 12/11/2021, proveniente de Orçamento do CREA/RN.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Contratado: P.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE METAL E SERVIÇOS DE
IMUNIZAÇÃO LTDA. - ME. Espécie: 5° Aditivo de Contrato de Prestação de Serviços. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de desinsetização,
desratização e controle de pragas, nas áreas internas e externas, incluindo todas as caixas
de passagem (esgoto e pluviais) e limpeza de reservatórios de água da sede do Crea-RS.
Contrato: PS010/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico 12/2018. Processo: 2018.000006515-
7. Vigência: 19/11/2021 à 19/11/2022. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.022. Valor: R$3.500,00
mensal. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e
Gustavo Pereira Rieth pela P.R. Indústria e Comércio de Artefatos de Metal e Serviços de
Imunização Ltda. - ME.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO
SUL, CREA-RS, exercendo a opção de uso da Lei nº 10.520/2002 regulamentada pelo
Decreto nº 10.024/2019, da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/1993, obedecendo
ao disposto no art. 191 da Lei nº 14.133/2021, comunica que no dia, horário e local a
seguir relacionados fará realizar LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
20/2021, tipificada como MENOR PREÇO, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO, APLICAÇÃO, ANÁLISE E ENTREGA DE RESULTADOS DE TESTES DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-23T02:35:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




